

Số: 55 -KH/ĐU

Thái Nguyên, ngày 07 tháng 4 năm 2016

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung sứ mệnh, tầm nhìn**  
**Trường Đại học Y- Dược**

Thực hiện Nghị quyết quý II năm 2016 của Đảng ủy Trường Đại học Y-Dược, Đảng ủy xây dựng kế hoạch phổ biến, quán triệt nội dung sứ mệnh, tầm nhìn của Trường Đại học Y - Dược như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

Làm cho cán bộ, đảng viên, HSSV hiểu rõ sứ mệnh, tầm nhìn của nhà trường. Qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, HSSV, tập trung thực hiện có hiệu quả sứ mệnh nhà trường đã đề ra.

Gắn việc triển khai phổ biến nội dung sứ mệnh, tầm nhìn với việc thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ trường Đại học Y- Dược khóa XVI và Đại hội đại biểu Đảng bộ các cấp; phát huy những kết quả đạt được, khắc phục những tồn tại, hạn chế, khuyết điểm để hướng đến tầm nhìn: "Xây dựng Trường Đại học Y-Dược, Đại học Thái Nguyên thành một Đại học sức khỏe đa ngành, đa bậc học; cơ sở đào tạo lớn về nhân lực y tế; có tiềm năng và năng lực nghiên cứu khoa học, đội ngũ giảng viên và nghiên cứu viên trình độ cao, cơ sở vật chất đồng bộ để làm tiền đề phát triển vững chắc, hội nhập với các nước trong khu vực và quốc tế".

Việc phổ biến, quán triệt nội dung sứ mệnh phải được thực hiện nghiêm túc, đồng bộ. Từng cán bộ, đảng viên, học sinh sinh viên đều phải nắm được và hiểu rõ giá trị cốt lõi của nội dung sứ mệnh.

**II. TỔ CHỨC PHỔ BIÊN QUÁN TRIỆT**

**1. Nội dung**

- Phổ biến, quán triệt nội dung sứ mệnh của nhà trường đã được Đảng ủy thông qua, cụ thể:

*"Trường Đại học Y - Dược, Đại học Thái Nguyên có sứ mệnh đào tạo cán bộ y tế trình độ đại học, sau đại học; nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ; hỗ trợ phát triển hệ thống y tế; cung cấp dịch vụ nhằm đáp ứng*

*như cầu chăm sóc sức khỏe nhân dân các dân tộc trung du, miền núi phía Bắc Việt Nam và cả nước”.*

- Để thực hiện có hiệu quả sứ mệnh của nhà trường, tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Y- Được khóa XVI, nhiệm kỳ 2015-2020 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, HSSV.

## **2. Hình thức phổ biến, quán triệt**

*Đối với cán bộ chủ chốt:* Đảng ủy tổ chức phổ biến, quán triệt tại hội nghị giao ban cơ quan thường quy.

*Đối với toàn thể cán bộ, đảng viên:* Ban Chi ủy chi bộ chỉ đạo chính quyền, các tổ chức đoàn thể phổ biến, quán triệt tại Hội nghị của đơn vị.

*Đối với học sinh sinh viên:* Phòng Công tác Học sinh sinh viên phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, cổ vũn học tập phổ biến, quán triệt đến toàn thể HSSV trong tuần sinh hoạt công dân đầu khóa, các buổi giao ban, sinh hoạt lớp.

Chỉ đạo phòng Công nghệ thông tin- Thư viện đưa nội dung sứ mệnh lên website của nhà trường.

## **III. TỔ CHỨC, THỰC HIỆN**

Ban Tuyên giáo Đảng ủy tham mưu, triển khai, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện trong toàn Đảng bộ.

Ủy ban kiểm tra Đảng ủy kiểm tra, giám sát việc thực hiện của các chi bộ và các đơn vị, báo cáo đánh giá kết quả tổ chức thực hiện.

Các Ban chi ủy, lãnh đạo đơn vị, các tổ chức đoàn thể triển khai phổ biến, quán triệt nội dung sứ mệnh của nhà trường tới toàn thể CBVC, đảng viên.

Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội Cựu Chiến binh, Hội sinh viên tích cực tuyên truyền, phổ biến nội dung sứ mệnh đến toàn thể cán bộ đoàn viên, hội viên bằng nhiều hình thức đa dạng, phù hợp./.

### Nơi nhận:

- BCH Đảng bộ;
- Các ban Đảng;
- Các chi bộ, đơn vị;
- Các tổ chức đoàn thể;
- Lưu VPĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY  
PHÓ BÍ THƯ**



**Trịnh Xuân Tráng**